
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 257 
 

Data  29 aprile 2025 
 

Oggetto SERVIZIO DI INCONTRI PROTETTII A FAVORE DI MINORI - PERIODO 
MAGGIO/DICEMBRE 2025- SOC. COOP. L’IMPRONTA CIG B6A3E3B23E 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025; 
 
Vista la comunicazione pervenuta dall’Ambito Territoriale di Seriate – Ufficio tutela Minori, in data 
17.04.2025 e acquisita al protocollo comunale al n. 4270, con la quale si chiede l’assunzione di impegno 
di spesa per l’intervento “Incontri protetti” tra …………omissis………., così come disposto dal Tribunale 
Ordinario di Bergamo; 
 
Dato atto che il Comune di Brusaporto ha aderito alla gara dell’Ambito Territoriale di Seriate, di cui fa 
parte, per l’affidamento in forma associata del Servizio Integrato Minori e Famiglie per il periodo 
01.05.2025/31.12.2027; 
 
Vista la nota in data 26.03.2025, acquisita al protocollo comunale al n. 3242, pervenuta dal Comune di 
Seriate a firma del dirigente dei servizi sociali di Ambito il quale comunica di aver aggiudicato la 
procedura aperta di rilievo comunitario per l’affidamento del Servizio Integrato Minori e Famiglie 
dell'Ambito Territoriale di Seriate per il periodo 01.05.2025-31.12.2027 al costituendo raggruppamento 
temporaneo d’impresa composto da L'Impronta società cooperativa sociale (mandataria) e FA - Famiglie 
e accoglienza - Consorzio di cooperative sociali (mandante) - Codice CIG padre B4F06D6538 - verso il 
corrispettivo orario di € 26.69 oltre I.V.A. al 5% per un importo complessivo di € 28.02; 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG derivato che è il seguente: B6A3E3B23E; 
 
Evidenziato che gli incontri protetti si svolgeranno nel periodo 01.05.2025/31.12.2025 per un totale di 
24 ore e che il servizio verrà svolto dalla soc. coop. L’IMPRONTA con sede legale in Seriate, Via Cesare 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Battisti n. 100 – CF e PI 02197190164 – al costo orario di € 26,69, oltre I.V.A. al 5%, come da gara 
espletata dall’Ambito Territoriale di Seriate per conto dei Comuni ricadenti nel citato ambito; 
 
Preso atto che l’intervento di cui al punto precedente comporta la spesa complessiva di € 672,59, I.V.A. 
inclusa (€ 26,69x24 ore + iva) per il periodo maggio/dicembre 2025; 
 
Dato atto altresì che il padre dei minori è residente in altro Comune e che, pertanto, la spesa a carico 
del Comune di Brusaporto per il servizio in oggetto ammonta al 50% della spesa complessiva;  
 
Ritenuto di procedere ad assumere impegno di spesa per il periodo maggio/giugno 2025 ammontante a 
€ 336,30; 
  
Visto il Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio n. 46 del 
12.12.2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
 

Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi citati in premessa 
 

1. Di assumere impegno di spesa di € 336,30, I.V.A. compresa a favore di L’IMPRONTA cooperativa 
sociale con sede legale in Seriate, Via Cesare Battisti n. 100 – CF e PI 02197190164 – per 
l’intervento “Incontri protetti” a favore di OMISSIS, per il periodo maggio/dicembre 2025. 

2. Di imputare la spesa di € 366,30 al cap. 150/14 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 
2025, dotato della necessaria disponibilità. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo nei limiti 
dell’impegno assunto, su presentazione di fattura e verifica della regolarità della fornitura e 
senza ulteriore provvedimento. 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

6. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. 
n. 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile che sottoscrive il presente procedimento e dell'assenza dei vincoli di parentela 
con il contraente. 

7. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 257 
 

Data  29 aprile 2025 
 

Oggetto SERVIZIO DI INCONTRI PROTETTII A FAVORE DI MINORI - PERIODO 
MAGGIO/DICEMBRE 2025- SOC. COOP. L’IMPRONTA CIG B6A3E3B23E 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  29 aprile 2025 
 
 

 


